
 
      

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Onnicomprensivo Statale di Borgorose 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 

Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) -  074631071 fax 0746315091 C. F. 90033720575   

  riic81900a@istruzione.it    riic81900a@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  
 

Determina n. 38 

                                                                                                   

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto per acquisto materiale informatico tramite ODA 

sul MEPA importo sotto i 10.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 

successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per la scuola del secondo ciclo 

CODICE C.I.G. : ZEE2EF979B         

 CUP: J36D20000450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello     Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm, ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200l, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, ;  

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/




VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.Lgs 19/04/2017 n. 56 disposizioni integrative al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola 

del secondo ciclo, prot. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 19/05/2017  e del Commissario Straordinario 

n. 40 del 28/06/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi strutturali europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014– 2020; 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Direttore Generale del Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. N. AOODGEFID prot. N. 20844 del 

10/07/2020; 

VISTO che con Decreto del direttore generale del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale N. AOODGEFID/252 del 21/07/2020 sono stati ammessi a 

finanziamento tutti i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche del secondo ciclo presentati 

dalle istituzioni scolastiche delle regioni Friuli Venezia giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Umbria e Veneto utilmente inseruiti negli elenchi allegati, saranno finanziati con risorse del Piano 

nazionale per la scuola digitale; 

 VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. N. 

26342 del 03/08/2020 di autorizzazione a procedere allo svolgimento delle attività di progetto; 

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio prot. N.4110 del 09/10/2020; 
VISTA la dichiarazione di non utilizzo delle convenzioni CONSIP attive  prot. n. 4777/C18 del 

28/10/2020 poiché  su MEPA sono disponibili macchine con le caratteristiche di interesse della 

scuola ad un costo minore di quelle in convenzione; 

RILEVATO che  una  indagine conoscitiva  sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la Ditta “Computer time srl” via  Amendala n. 49, 67051 

Avezzano (AQ)  P.I. 11255931005, che espone un prezzo congruo al mercato nel proprio catalogo, 

quale affidataria;  

 

con la presente determina si ritiene di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto a favore della 

suddetta Ditta per tutti i prodotti di seguito  citati; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 



DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
 

Di avviare una procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto mediante ODA su 

MEPA per la fornitura ed installazione della strumentazione informatica con la Ditta Computer time 

srl via  Amendala n. 49, 67051 Avezzano (AQ)  P.I. 11255931005, come sotto specificato: 

 

 
tipologia quantità 

HOTSPOT ROOTER PORTATILE ALCATEL  3 

MONITOR INTERATTIVO 65” TOUCH  2 

NOTEBOOK CON INTEL 15-10210u, 8Gb di ram, Hd SSd 512 WINDOWS 10 2 

NOTEBOOK CON INTEL l3, 4Gb di ram, SSd 240 WINDOWS 10 6 
 

Art. 2 Importo 
L’importo di spesa previsto è pari ad € 8.893,80 (€ 7,290,00 + 1.603,80 IVA) e comprende la 
fornitura, l’installazione, la configurazione e l’assistenza al collaudo delle attrezzature. Pertanto si 

impegna la somma di € 8.893,80 e si autorizza il DSGA all’imputazione della spesa di cui alla 

presente determina al progetto “PON-FESR Smartclass secondo ciclo. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/4 che presenta un’adeguata e  
sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 2 Tempi di esecuzione 
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni dalla stipula a sistema 

del contratto.  
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10),  Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Marcello Ferri come da nomina RUP prot. N. 4377 del 
16/10/2020.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Marcello Ferri 

         


		2020-10-28T14:49:07+0100




